2019 年 11 月８日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 ボ ル テ ー ジ

代表者名 代表取締役会長兼社長 津谷 祐司

（ コ ー ド 番 号 ： 3639  東 証 第 一 部 ）

問合せ先 財 経 本 部 長      古市 守

      （ T E L . 0 3 - 5 4 7 5 - 8 1 9 3 ）

2019 年６月期第２四半期累計期間 連結業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、最近の業績動向を踏まえ、2018 年８月 14 日に公表した 2019 年６月期第２四半期累計期間の
連結業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．業績予想の修正について

2019 年６月期第２四半期累計期間 連結業績予想数値の修正(2018 年７月１日～2018 年 12 月 31 日)

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

前回発表予想(Ａ)

百万円

3,600

百万円

△250

百万円

△250

百万円

△260

円 銭

－

今回修正予想(Ｂ) 3,700 △150 △155 △165 －

増減額(Ｂ-Ａ) 100 100 95 95

増減率(％) 2.8 － － －

(ご参考)前年同期実績
(2018 年６月期第２四半期累計期間)

3,738 △779 △782 △757 －

２．修正の理由

 当社は、３年戦略（2017年６月期から2019年６月期）に基づき事業を運営しております。
2019年６月期第１四半期の売上高は、積極広告及び機能改善により「日本語女性向け」「男性向け」

の一部タイトルが好調に推移し、計画を上回りました。費用は、広告宣伝費を計画よりも増加させた
一方で、採用抑制等による労務費の減少をはじめ固定費の大幅な抑制に成功し、全体として計画より
も抑制することができました。その結果、利益は計画を上回りました。

第２四半期については、10月30日に配信開始した新規アプリ「あやかし恋廻り」が順調な立ち上が
りとなっております。また他の既存アプリについても、IP展開を積極的に行っており、アプリ内外で
のユーザー体験を最大化し、「ファンダム」を拡大する戦略が順調に進行しつつあります。これらの状
況から、売上が計画を上回る見込みです。利益は、広告の積極出稿を継続する計画であることから、
概ね計画通りとなる見込みです。

以上により、2019年６月期第２四半期累計期間は、売上高、営業利益、経常利益及び親会社株主に

帰属する四半期純利益が、前回予想を上回る見込みです。
なお、通期の連結業績見通しにつきましては、現時点で信頼性の高い業績予想数値を算出すること

が困難なため、開示が可能となった時点で速やかに開示いたします。

※上記の業績予想は、発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、今後の様々な不確定要素によ

り、実際の業績と異なる場合がありますのでご了承ください。